



פינת העורך זהירות - שחיקה מקצועית

בענף הם מקצוענים, מסורים ומשקיעים הרבה נשמה ואהבה בקידום הענף, אך אינם יכולים להקיף את כל התחומים הנחוצים, כדי לשמור את רפת החלב בחזית הקדמה הטכנולוגית והמקצועית. האיום החיצוני של דוח קדמי, שנכפה עלינו, מסית את כל כוחותינו לתחומים קיומיים וכך גם אנחנו משקיעים פחות בקידום הנושאים המקצועיים. הפעילות המקצועית עוברת בהדרגה לחברות של השוק החופשי ולאנו יש אינטרסים מסחריים לגיטימיים וכך גם היישום והתוצאות.

מנגד בעולם, שכבר עבר תהליכים אלה, יש התעוררות מקצועית וטכנולוגית. הסיור של הרפתנים, שהתקיים לאחרונה באיטליה ובהולנד, המחיש היטב את ההתפתחות - אוטומטיזציה ורובוטיקה חוסכי כוח עבודה שגם מגבירים את הדיוק והאמינות בביצוע הנושאים המקצועיים ברפת. מערכת הגנום, לטיפוח גנטי מואץ, תצליח יותר בעדרים ארציים גדולים ועתירי הון, כמו האירופאים והאמריקאים. מתחילים לפתוח פער וזה מסוכן לכולנו.

נחוצה התערבות אמתית ונמרצת של הנהגת הענף וצמרת משרד החקלאות - לשלב יותר חוקרים ומדריכים, להקציב יותר כספים לתחומי העתיד ולהשקיע בטכנולוגיות מתקדמות וחוסכות עבודה ברפת.

אין לנו בררה אחרת, כי זה היתרון המיוחד שלנו וסם החיים של ענף החלב הנפלא בישראל.

איחולים לכנס מעניין
יוסי מלול

הכנס המדעי השנתי, שאנחנו עומדים לפתחו, נותן הזדמנות טובה לעצור רגע ולבחון לאן ואיך אנחנו מתקדמים בתחומים המקצועיים. מאז ומתמיד, הענף שלנו התאפיין בחדשנות מתמדת ובאימוץ טכנולוגיות מתקדמות ומובילות בעולם, בכל התחומים המקצועיים. ההון האנושי בחקלאות וברפת החלב הנו מהמעולים שיש וכך גם המקצוענות והתוצאות.

בעשור האחרון מתחילים להבחין בסימני נסיגה מדאיגים ומטרת פינה זו להתריע ולהדליק אורות אזהרה על התהליכים השליליים שקורים בענף, בהשוואה להתפתחויות בעולם המערבי המתקדם.

המציאות בשדה המקצועי צריכה להדיר שינה מעינינו - הרבה פחות חוקרים, פחות מחקרים, תחומים חשובים שננטשים בהעדר תקנים וחוקרים, והכוון הכללי הוא המשך מגמת השחיקה ופרישה לגמלאות של הנשאר. כך הדבר גם במערכת ההדרכה הממשלתית - ירידה תלולה במספר המדריכים, קיצור חזית בתחומים המקצועיים והמדריכים הקיימים לא מגיעים לכל אלה שנזקקים לשירותיהם. אמנם מנהלי שה"מ עושים מאמצים גדולים בתחום ואף יש קליטה של שני מדריכים צעירים, אך הצרכים גדולים והשמירה קצרה. קשיים של מחסור בתקנים וקיצוצי תקציב של משרד החקלאות, מונעים מימוש צרכים חיוניים.

התוצאה מצטברת בהדרגה - פחות מחקרים, פחות יוזמות מקצועיות, הדרכה שטחית במשקים ובעיקר ימי עיון וקורסים וסכנה של ממש, להגיע לנסיגה מקצועית מתמשכת. חשוב לומר בפה מלא, שהחוקרים והמדריכים שעובדים

עורך אחראי: יוסי מלול טל. 052-2412589

• התאחדות מגדלי בקר בישראל: פארק התעשייה קיסריה 38900

ת"ד 3015 טל. 04-6279700 פקס. 04-6273501

דואר אלקטרוני: hmb-malul@icba.org.il אתר אינטרנט: www.icba.org.il

• הפקה ומודעות: ש.ג.אר מדיה ומידע בע"מ טל. 03-6959352 פקס. 03-6956116

דואר אלקטרוני: snercom@inter.net.il • אין המערכת אחראית לתוכן המודעות

• המאמרים ומודעות הפרסומת הם על דעת הכותבים בלבד ואינם משקפים את דעת המערכת

